第２回 西九州自動車道（二丈～二丈鹿家）に関する検討会

［議事概要］

日 時：令和元年９月３０日（月）９：３０～

場 所：福岡県庁１０階 南棟 行政特一会議室

出席者：九州地方整備局道路部道路調査官、福岡国道事務所長、福岡県県土整備部技監、

糸島市副市長

（オブザーバー）佐賀国道事務所技術副所長、佐賀県県土整備部道路課長（代理；道路

課副課長）、唐津市都市整備部みちづくり戦略室長

議事要旨

１．地域の現状と課題から考えられる当該区間の道路整備について

・ 当該区間の現状と関連する計画より、整備される道路は、走行性・信頼性の高い道路機

能が確保され、アクセスコントロール等により安全性を向上させる高規格の自動車専用

道路整備を含めて検討を進める必要がある。

２．西九州自動車道（二丈～二丈鹿家）の課題について

・ 当該区間の現道を高規格の自動車専用道路とする場合、既存の用地の活用が出来る一方

で、生活道路としての利用や乗り入れの制限といった課題がある。

３．計画の進め方について

・ 高規格の自動車専用道路も含め、概略ルート・構造を検討するため、今後、計画段階評

価に着手する。

４．その他

・ 公開について

検討会資料及び議事概要について、第１回を含め公開する。

     以上